— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕93 号

关于举办三亚市 2020 年小学语文青年教师

课堂教学评比暨观摩研讨活动的通知

各区教育局、市直属小学：

2019 年秋，统编小学语文教材在全国全面使用，为更好地

帮助教师用好新教材，准确把握新教材编排理念，深化小学语文

课堂教学改革，改进教师教学和学生学习行为，促进教师专业化

成长，不断提升小学语文教学质量。我院拟定于 2020 年 6 月 23

日至6月24日在三亚市吉阳区月川小学举办三亚市2020年小学

语文青年教师课堂教学评比活动，具体事宜通知如下：

一、活动主题

用好统编教材 与学生共成长

二、参评对象及名额分配与推荐

1.参评对象：年龄在45岁以下（1976年 9月30日以后出生），

教龄 5 年以上（含 5 年），我市在职在岗小学语文教师。

2.参评名额:各区教育局一名、市教育局直属公办学校各一

名（其中立才学校参与育才生态区的选拔），市教育局直属民办

— 2 —

学校由市教培院集中选拔后产生一名（具体时间与地点另行通

知）。

3.选手推荐：参评选手必须经过校级初赛、（区）级选拔，

并将结果公示无异议后填写选手推荐表,并于6月17日前将电子

稿发至指定邮箱，逾期视为自动放弃，纸质报名表（一式两份）

在抽签时提交。

三、评比内容及要求

1.参评内容：参赛内容在统编教材中自选，分表达课（口语

交际、小练笔、词句段训练、单元习作、习作单元）和阅读课（包

含“快乐读书吧”相关阅读）两个类型，倡导做大单元教学尝试；

本年级已学的教学内容可用低一年级学生。

2.教学时间：所有年段课型均为 40 分钟。

3.课前准备：需要提前学习的内容及要求，与月川小学邢翠

睿教学副校长联系（电话：18976318460）。

四、活动时间、地点

1.6 月 22日 9:30—12:00 选手到三亚市教育研究培训院南楼

二楼会议室参加赛前培训指导与抽签。

2.6月23日—24日到三亚市吉阳区月川小学多媒体教室参加

课堂教学评比。

五、奖项设置

活动将按评委打分评选出一、二、三等奖，一、二等奖各发

一名指导老师证书，由我院颁发；分数不及格的不给予评奖。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 6月 9 日印发

六、其它事项

1.各区每天派 5 名代表和市教育局各直属学校分别派 2 名代

表参加观摩研讨活动。

2.选手参评、教师观摩不收取任何费用。评委及工作人员的

劳务费由我院承担。其余人员的食宿费、交通费等回所在单位报

销。

3.联系人：刘顺泉 电话：88597936 邮箱：271117574@qq.com。

附件：海南省教育研究培训院关于举办 2020 年小学语文青

年教师课堂教学评比暨培训活动的通知

三亚市教育研究培训院

2020 年 6 月 9 日

(此件主动公开)

mailto:271117574@qq.com